
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16 – 1507 – Poz. 496

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 
1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz.1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz.1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420) w związku z art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal-
nych1 (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
Nr 249, poz.1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, z 2008 r. Nr 93, poz. 
585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 

r. Nr 56, poz. 458) RADA MIASTA CZARNKÓW 
uchwala co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Czarnków.

§3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
traci moc uchwała nr XXVIII/190/08 Rady Miasta 
Czarnków z dnia 27 listopada 2008r.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Zdzisław Chwarścianek

496

UCHWAŁA Nr XL/270/09 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Załącznik do
uchwały Nr XL/270/09
Rady Miasta Czarnków

z 27.11.2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2010 ROK

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

 11 

z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.: 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz.1828, Nr 
251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458) RADA MIASTA CZARNKÓW uchwala co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 
§3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXVIII/190/08 Rady Miasta Czarnków z dnia 27 listopada 
2008r. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Zdzisław Chwarścianek 
 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
– wydanie specjalne. 
 
Załącznik do 
uchwały Nr XL/270/09 
Rady Miasta Czarnków 
z 27.11.2009 r. 
STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2010 ROK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lp. Wyszczególnienie Stawka zł Stawka zł 

SAMOCHODY CIĘŻAROWE o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 t (Art. 8 pkt 1 
ustawy o pod. i opł. lok.) 

Rok produkcji do 
1999 

Rok produkcji od 
2000 

A/1 powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie (z katalizatorem) 482 459 
A/2 powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie (bez katalizatora) 505 482 
B/1 powyżej 5,5 t do 9 t włącznie (z katalizatorem) 624 595 
B/2 powyżej 5,5 t do 9 t włącznie (bez katalizatora) 656 624 
C/1 powyżej 9 t do poniżej 12 t (z katalizatorem) 842 812 

1. 

C/2 powyżej 9 t do poniżej 12 t (bez katalizatora) 897 853 
2. SAMOCHODY CIĘŻAROWE o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia. Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita w tonach (Art. 8 pkt 2 ustawy o pod. i opł. 
lok.) 

oś jezdna z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16 – 1508 – Poz. 496

 12 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 do poniżej13 661 748 
od 13 do poniżej 14 727 858 
od 14 do poniżej 15 780 960 
od 15 i powyżej 960 1.455 

TRZY OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 17 657 775 
od 17 i poniżej 19 744 901 
od 19 i poniżej 21 842 1.023 
od 21 i poniżej 23 1.023 1.563 
od 23 i poniżej 25 1.444 2.164 
od 25 i powyżej 1.943 2.615 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 25 1.023 1.082 
od 25 i poniżej 27 1.031 1.324 
od 27 i poniżej 29 1.383 1.672 
od 29 i poniżej 31 1.924 2.480 

 

od 31 i powyżej 2.165 2.506 
CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE przystosowane do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
t i poniżej 12 t (Art. 8 pkt 3 ustawy o pod. i opł. lok.) 

Rok produkcji do 
1999 roku 

Rok produkcji od 
2000 roku 

A) z katalizatorem 1.074 1.046 

3. 

B) bez katalizatora 1.128 1.082 
CIAGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE przystosowane do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 
rodzaju zawieszenia. Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 
(Art. 8 pkt 4 ustawy o pod. i opł. lok.) 

osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 18 1.056 1.125 
od 18 i poniżej 25 1.296 1.503 
od 25 i poniżej 31 1.563 1.839 
od 31 i powyżej 1.924 2.153 

TRZY OSIE i WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 40 1.515 1.974 

4. 

od 40 i powyżej 2.056 2.577 
Rok produkcji do 

1999 roku 
Rok produkcji od 

2000 roku 
5. PRZYCZEPY I NACZEPY, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego (Art. 8 pkt 5 ustawy o pod. i opł. lok.) 

380 361 

6. PRZYCZEPY I NACZEPY, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem zawiązanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 
rodzaju zawieszenia Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 
pojazd silnikowy) w t. (Art. 8 pkt 6 ustawy o pod. i opł. 

osie jezdne z 
zawieszeniem 

pneumatycznym 
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

związanych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16 – 1509 – Poz. 496, 497

 13 

lok.)   
JEDNA OŚ 

nie mniej niż mniej niż   
od 12 i poniżej 18 394 416 
od 18 i poniżej 25 662 725 
od 25 i powyżej 793 859 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 28 721 731 
od 28 i poniżej 33 920 964 
od 33 i poniżej 38 1.094 1.563 
od 38 i poniżej 1.684 2.009 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 38 974 1.096 

 

od 38 i powyżej 1.407 1.515 
AUTOBUSY Rok produkcji do 

1999 
Rok produkcji od 

2000 

A) mniej niż 30 miejsc do siedzenia 821 780 

7. 

B) równej lub wyższej niż 30 miejsc do siedzenia 1.805 1.718 
 
 
497 
UCHWAŁA Nr XL/271/09 RADY MIASTA CZARNKÓW 
z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: opłaty od posiadania psów 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.: 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 18a ust. 1-2, art. 19 ust 1 pkt f, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 
1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458) RADA MIASTA CZARNKÓW uchwala co następuje: 
 
§1. Niniejszą uchwałą Rada Miasta Czarnków: 
1) wprowadza na terenie miasta Czarnków opłatę od posiadania psów; 
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów; 
4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 
§2. Wprowadza się na terenie miasta Czarnków opłatę od posiadania psów. 
§3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 50,00 zł od jednego psa. 
§4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 kwietnia roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tym terminie, w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. 
2. Obowiązek podatkowy powstaje pierwszego dnia kwartału następującego po kwartale, w którym nastąpiło wejście w 
posiadanie psa. 
3. W przypadku zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty, 
właściciele psów są zobowiązani złożyć pisemną informację organowi podatkowemu w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych 
okoliczności. 
4. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną ustala się proporcjonalnie 
do liczby kwartałów, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 
5. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z końcem kwartału, w którym zgłoszono w organie podatkowym zaistnienie 
okoliczności mających wpływ na wygaśnięcie obowiązku. 
§5. 1. Poboru opłaty dokonują inkasenci: 
- Adam Majewski 
- Daria Majewska 
- Barbara Molska 
2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 15% od kwoty zainkasowanej i wpłaconej w 
terminie organowi podatkowego. 
§6. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadanie psów nabytych ze schroniska dla bezdomnych zwierząt, których nabycie 
będzie udokumentowane zaświadczeniem. Zwolnienie obejmuje rok nabycia i rok następny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 
1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420) oraz art. 18a ust. 1-2, art. 19 ust 1 pkt f, ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podat-
kach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U. z 
2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 
223, poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458) RADA 
MIASTA CZARNKÓW uchwala co następuje:

§1. Niniejszą uchwałą Rada Miasta Czarnków:

1) wprowadza na terenie miasta Czarnków opłatę 
od posiadania psów;

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 
psów;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności opłaty od posiadania psów;

4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w 
drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagro-
dzenie za inkaso.

§2. Wprowadza się na terenie miasta Czarnków 
opłatę od posiadania psów.

§3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 50,00 zł od jednego psa.

§4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 15 kwietnia roku podatkowego, a 
w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po 
tym terminie, w terminie 14 dni od dnia powstania 
obowiązku podatkowego.

2. Obowiązek podatkowy powstaje pierwszego 
dnia kwartału następującego po kwartale, w którym 
nastąpiło wejście w posiadanie psa.

3. W przypadku zaistnienia okoliczności mających 
wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku 

497

UCHWAŁA Nr XL/271/09 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty od posiadania psów

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.


